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SAK 1/16 Godkjenning referat fra møte 15.12.2015 

VEDTAK: Referat fra 15.12.2015 er godkjent 

Det ble meldt inn en sak til eventuelt: Er det behov for å oppnevne vararepresentant for oss i 

fagrådet?’ 

 

SAK 2/16 Prosess for utarbeiding av langsiktig strategisk utstillingsplan (LSU) for NTNU 

Vitenskapsmuseet       

Fagrådet kom i forrige møte fram til 2 kritiske faktorer for selve arbeidsprosessen fram mot en 

(LSU) for museet: 

- Å få til en prosess og resultat som har legitimitet i fagmiljøene ved museet 

- Å få til framdrift som ikke forbruker større tidsressurs enn nødvendig  

Representantenes drøftinger av disse utfordringene i egne fagseksjoner, var grunnlaget for innspill 

til prosess og innhold i møtet.       

SAK v/Lars Stenvik la fram et notat i møtet (se vedlegg) som vektlegger to prinsipp:   

Legitimitet: Planen må ha forankring i forsking og undervisning på SAK samt i samlingsgruppen, 

konserveringsgruppen og i SAK’s egen strategiplan videre. 

Tidsbruk: Sette delmål innenfor en lengre plan, variere prosjektledere og tema pluss klare 

økonomiske og arealmessige rammer. 

Formidling: Det ble også lagt fram forslag om hvordan museologi, master og bachelorstudenter  kan 

få praksisnær og utøvende læring gjennom både oppgaver, forsking og formidling i forbindelse med 
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fremtidig produksjon av utstillinger. Arkeologistudenter kan f.eks lære og få praksis i hvordan man 

skriver tekster til utstillinger og hvordan de blir gode formidlere til skoleelever og besøkende.  

 

SN v/ Torkild Bakken la frem følgende punkter: 

Viktig med rammer for økonomi og areal  

Gode konsepter for utstillinger er allerede laget, bør brukes og oppdateres 

Involvere folk med ideene inn i prosessene samt taksidermist og fagfolk  

Viktig med tverrfaglige arbeidsgrupper i prosessen  

Gjennomarbeidet forslag til fremtidig romplan for museet, er allerede utarbeidet av Marit 

Sørumgård 

ND v/ Terje Thun hadde bare hatt sporadiske samtaler om de to tema på sin avdeling pga mye 

reising. Han la frem følgende punkter: 

Kan Nasjonallaboratiet for datering (ND)  involveres i undervisning? De har fagfolk på arkeologi, 

biologi, fysikk samt geologer og samarbeid med NGU. 

ND har svak tradisjon for å delta i utstillingar, men ND’s fagfolk vil gjerne involveres mer i 

museets arbeid. 

Forslag kom i møtet om at ND’s fagfolk holder søndags-foredrag om tema som klima, datering og 

landheving knyttet  til utstillingen ”Evig endring”. Terje Thun bringer forslaget tilbake til egen 

seksjon og tar rask kontakt med ansvarlig for søndagsarrangement Lise Mariann Alsli. 

SF v/ Øylov Cyvin la fram følgende punkter: 

Foreslår at det opprettes en arbeidsgruppe med formelt mandat, rammer, mål / delmål og 

framdriftsplan som bidrar aktivt i arbeidet med LSU. 

Utstillingsarkitekt Marit Sørumgård ved SF har masse erfaring og bør delta i en slik arbeidsgruppe 

Viktig at LSU-prosess tenker tverrfaglig med både natur og kulturhistorie 

Viktig at LSU gir en strategisk retning for hele museet   

Fagrådet drøftet alle innspill grundig. 

 

VEDTAK: Fagrådet ser det som viktig å involvere et bredt lag av museets medarbeidere i 

utarbeidelsen av LSU. Fagrådet vedtar å sette ned en arbeidsgruppe med mandat å koordinere og 

lede arbeidet med LSU. Arbeidsgruppa rapporterer til fagrådet som igjen legger saken fram for 

ledermøtet. Formidlingssjef avklarer på ledermøtet om fagrådet kan oppnevne medlemmene av 

arbeidsgruppa eller om seksjonslederne skal gjøre dette. Fagrådet anbefaler at deltagerne i 

arbeidsgruppa oppnevnes fra  alle fire fagseksjoner, pluss en deltager fra  konserveringslaboratoriet 

og en fra administrasjon/økonomi for å sikre prosess med god forankring. Fagrådet ved 

formidlingssjef utarbeider utkast til mandat og rammebetingelser til neste møte. Fagrådet lager 

framdriftsplan for arbeidet som skal være ferdig oktober 2016 slik at det kan hensyntas i 

handlingsplan for 2017 og legges fram for styret ved NTNU Vitenskapsmuseet i desember 2016. 
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SAK 3/16 Flere innspill fra seksjonslederne til aktivitetsplaner 2016 og 2017 

 Solbjørg fortalte om bikube-prosjektet for barnehager og skoleelever som åpner 17.mai 2016 til 

31.september 2016. Hun spør SN om det er mulig å få til en insektsutstilling i utstillingen Natur og 

Miljø fordi det vil komplettere undervisning og formidling vesentlig? Mesaninen er et bra sted å ha 

den. Torkild svarer at planer for en slik utstilling allerede finnes og vil undersøke saken snarest. 

Torkild ønsker fokus på mulighetene Ringve botaniske hage har for god formidling. Kan 

skoletjenesten bruke Ringve mer? SN ønsker å ta opp igjen et gammelt forslag til vandreutstilling 

om biologi til skolene gjennom NTNUs samarbeid med Universitetsskolene på Charlottenlund. Den 

opprinnelige ideen om små montere med tilhørende oppgaver kan moderniseres og andre 

virkemidler kan brukes. SN holder kontakt med Universitetsskolene, men det er ønskelig med et 

samarbeid med SF og skoletjenesten. 

Øylov viste til svært vellykket arrangement med 770 besøkende på ”Skjelettsøndag” 17. januar. 

Kan tema skjelett vises i NTNU-rommet inntil vi får en NTNU–utstilling der? Kan Guus involveres 

i dette? 

 

 

SAK 4/16 Eventuelt 

Sak meldt inn ved starten av møtet: Er det behov for å oppnevne vararepresentant for oss i 

fagrådet?’ 

VEDTAK: Fagrådet drøftet saken og konkluderte at det ikke er behov for vararepresentanter i 

fagrådet. 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg 

 

Innspill til langsiktig formidlingsplan fra SAK 

Denne saken har vært drøftet på SAK’s formidlingsgruppe og koordinatorgruppe. 

Følgende prinsipp er foreslått etter disse møtene:  

1. Langsiktig strategisk utstillingsplan. For å gi denne prosessen legitimitet understreker Sak at 

planen må ha forankring i forskning og undervisning på SAK. Den må videre ha forankring i 

samlingsgruppen, konserveringsgruppen og ikke minst i SAK’s strategiplan som er under 

revidering. 

2. Prosesser som ikke forbruker større tidsressurser enn nødvendig. Her peker SAK på prosesser 

som definerer delmål innenfor en lengre plan. Det gir mulighet til å variere på prosjektledere 

og tema. SAK ønsker klare økonomiske og arealmessige rammer slik at man ikke 
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overdimensjonerer engasjementene. SAK ser muligheter med å kombinere undervisning med 

utstillingsprosjekt. Kirkesamlingen som studiesamling kan danne modell for andre 

temautstillinger. 

 

21.01.2016 

Lar F Stenvik 

 

 


